

14.248.351/0001-20 CNIP - Não Não 69 R\$ 442,3300 R\$ 30.520,7700 15/04/2023 12:01:20
 COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Marca: LUZARTE

Fabricante: LUZARTE

Modelo / Versão: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.973.526/0001-01 AVO Não Não 69 R\$ 442,3300 R\$ 30.520,7700 16/04/2023 18:52:05
 COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

Marca: LUZARTE

Fabricante: LUZARTE

Modelo

Versão: LUZARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 69 R\$ 442,3300 R\$ 30.520,7700 16/04/2023 19:48:48
 RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

Marca: LUZART

Fabricante: LUZART

Modelo

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitario com caixa acoplada cor branca

Porte da empresa: ME/EPP

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 69 R\$ 442,3300 R\$ 30.520,7700 17/04/2023 07:52:12
 LIMA

Marca: MARI

Fabricante: MARI

Modelo

Versão: MARI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 442,3300	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,3300	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,3300	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,3300	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,3200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,3200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,2200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 435,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 400,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:00:51:010
R\$ 410,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:01:04:110
R\$ 360,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:04:21:750
R\$ 300,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:06:58:847
R\$ 290,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:07:30:227
R\$ 356,2500	10.973.526/0001-01	19/04/2023 11:08:42:043
R\$ 390,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:11:53:183
R\$ 200,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:12:02:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item



Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 356,2500. Motivo: DESCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24. Descumprimento do item 6.31.2.

Aceite de proposta	06/06/2023 16:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:29:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.

Item: 1221 - Grupo 24 - Vaso sanitário

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	3	R\$ 1.200,0000	R\$ 3.600,0000	17/04/2023 01:15:47
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: VASO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, FRONTAL Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	3	R\$ 1.394,2200	R\$ 4.182,6600	14/04/2023 17:38:48
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, FRONTAL Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	3	R\$ 1.394,3200	R\$ 4.182,9600	10/04/2023 19:17:52
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Frontal Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.394,3200	R\$ 4.182,9600	11/04/2023 14:15:01
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Frontal Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	3	R\$ 1.394,3300	R\$ 4.182,9900	15/04/2023 12:01:20
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: "VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO INFANTIL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO INFANTIL. COR: BRANCA" Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

10.973.526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO INFANTIL. COR: BRANCA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3	R\$ 1.394,3300 R\$ 4.182,9900	16/04/2023 18:52:05 PÁGINA
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitario com caixa acoplada tamanho infantil cor branca Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 1.394,3300 R\$ 4.182,9900	16/04/2023 19:48:48
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO INFANTIL. COR: BRANCA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 1.394,3300 R\$ 4.182,9900	17/04/2023 07:52:12

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.394,3300	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.394,3300	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.394,3300	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.394,3300	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.394,3200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.394,3200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.394,2200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.200,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.000,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:00:54:923
R\$ 1.290,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:01:26:010
R\$ 600,0000	14.248.351/0001-20	19/04/2023 11:04:21:713
R\$ 900,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:04:55:700
R\$ 500,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:07:08:440
R\$ 1.200,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:07:35:857
R\$ 568,7500	10.973.526/0001-01	19/04/2023 11:08:58:470
R\$ 1.100,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:09:57:213
R\$ 700,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:13:13:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 568,7500. Motivo:



DECLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24.
Descumprimento do item 6.31.2.

Aceite de proposta 06/06/2023 16:16:40
Habilitação de fornecedor 15/06/2023 09:29:29

Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 900,0000.
Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 900,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1222 - Grupo 24 - Caixa descarga

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	71	R\$ 319,9000	R\$ 22.712,9000	17/04/2023 01:15:47
Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	71	R\$ 342,5400	R\$ 24.320,3400	14/04/2023 17:38:48
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DESCARGA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, ALTURA 360 MM, LARGURA 395 MM, PROFUNDIDADE 175 MM, CAPACIDADE 6 L Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	71	R\$ 342,6400	R\$ 24.327,4400	10/04/2023 19:17:52
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Louça, Altura: 360 MM, Capacidade: 6 L, Cor: Branca, Largura: 395 MM, Profundidade: 175 M Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 342,6400	R\$ 24.327,4400	11/04/2023 14:15:01
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Louça, Altura: 360 MM, Capacidade: 6 L, Cor: Branca, Largura: 395 MM, Profundidade: 175 M Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	71	R\$ 342,6500	R\$ 24.328,1500	15/04/2023 12:01:20
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Versão: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO CONVENCION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (CAIXA COMPLETA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.973.526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	Não	Não	71	R\$ 342,6500	R\$ 24.328,1500	16/04/2023 18:52:05

Marca: LUZARTE
Fabricante: LUZARTE
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (CAIXA COMPLETA)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 71 R\$ 342,6500 R\$ 24.328,1500 16/04/2023 19:48:48

RODRIGUES
CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS
LTDA

Marca: SM
Fabricante: SM
Modelo

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa acoplada para vaso sanitario convencional (caixa completa)

Porte da empresa: ME/EPP

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 71 R\$ 342,6500 R\$ 24.328,1500 17/04/2023 07:52:12

Marca: MARI
Fabricante: MARI
Modelo

Versão: MARI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (CAIXA COMPLETA)

Porte da empresa: ME/EPP

lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 342,6500	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,6500	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,6500	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,6500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,6400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,6400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,5400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 319,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 300,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:01:06:210
R\$ 320,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:01:37:373
R\$ 260,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:05:17:213
R\$ 200,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:07:12:707
R\$ 183,7500	10.973.526/0001-01	19/04/2023 11:09:24:527
R\$ 160,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:12:17:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 183,7500. Motivo: DESCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24. Descumprimento do item 6.31.2.
Aceite de proposta	06/06/2023 16:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 260,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:29:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 260,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1223 - Grupo 24 - Caixa descarga

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	47	R\$ 840,0000	R\$ 39.480,0000	17/04/2023 01:15:47
							
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DESCARGA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, ALTURA 462 MM, LARGURA 371 MM, PROFUNDIDADE 127 MM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZÃO DE REGIME 1,3L/S, ACABAMENTO PROPILENO Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	47	R\$ 892,8600	R\$ 41.964,4200	14/04/2023 17:38:48
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DESCARGA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, ALTURA 462 MM, LARGURA 371 MM, PROFUNDIDADE 127 MM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZÃO DE REGIME 1,3L/S, ACABAMENTO PROPILENO Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	47	R\$ 892,9600	R\$ 41.969,1200	10/04/2023 19:17:52
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Louça , Altura: 462 MM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Largura: 371 MM, Características Adicionais: Vazão De Regime 1,3l/S, Acabamento Propileno Profundidade: 127 M Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	47	R\$ 892,9600	R\$ 41.969,1200	11/04/2023 14:15:01
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Louça , Altura: 462 MM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Largura: 371 MM, Características Adicionais: Vazão De Regime 1,3l/S, Acabamento Propileno Profundidade: 127 M Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	47	R\$ 892,9700	R\$ 41.969,5900	15/04/2023 12:01:20
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL (CAIXA COMPLETA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.973.526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	Não	Não	47	R\$ 892,9700	R\$ 41.969,5900	16/04/2023 18:52:05
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL (CAIXA COMPLETA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS	Sim	Sim	47	R\$ 892,9700	R\$ 41.969,5900	16/04/2023 19:48:48

DIVERSOS
LTDA

Marca: SAMPLAS
Fabricante: SAMPLAS
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa acoplada para vaso sanitário infantil (caixa completa)
Porte da empresa: ME/EPP

26.602.183/0001-09 J D BATISTA LIMA Sim Sim 47 R\$ 892,9700 R\$ 41.969,5900 17/04/2023 07:52:12

Marca: CELITE
Fabricante: CELITE
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL (CAIXA COMPLETA)
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: CELITE

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 892,9700	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,9700	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,9700	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,9700	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,9600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,9600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,8600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 840,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 800,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:01:09:773
R\$ 850,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:01:48:963
R\$ 500,0000	14.248.351/0001-20	19/04/2023 11:04:39:367
R\$ 550,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:05:33:247
R\$ 455,0000	14.248.351/0001-20	19/04/2023 11:06:42:867
R\$ 400,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:07:18:007
R\$ 490,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:07:40:927
R\$ 450,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:07:50:137
R\$ 200,0000	10.973.526/0001-01	19/04/2023 11:09:39:693
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:12:32:500

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24. Descumprimento do item 6.31.2.
Aceite de proposta	06/06/2023 16:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:29:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1224 - Grupo 24 - Vaso sanitário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	45	R\$ 189,9000	R\$ 8.545,5000	17/04/2023 01:15:47
Marca: MARI Fabricante: MARI Modelo / Versão: VASO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO TURCO Porte da empresa: ME/EPP		Objeto Ofertado: VASO LOUÇA LOUÇA SANITÁRIO SANITÁRIO					
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	45	R\$ 216,9000	R\$ 9.760,5000	14/04/2023 17:38:48
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO TURCO Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	45	R\$ 217,0000	R\$ 9.765,0000	10/04/2023 19:17:52
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Turco Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 217,0000	R\$ 9.765,0000	11/04/2023 14:15:01
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Turco Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	45	R\$ 217,0100	R\$ 9.765,4500	15/04/2023 12:01:20
Marca: INCEPA Fabricante: INCEPA Modelo / Versão: VASO SANITÁRIO COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COMUM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)		COR: BRANCA COR: BRANCA					
10.973.526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	Não	Não	45	R\$ 217,0100	R\$ 9.765,4500	16/04/2023 18:52:05
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Versão: LUZARTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COMUM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)		COR: BRANCA					
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 217,0100	R\$ 9.765,4500	16/04/2023 19:48:48
Marca: LUZART Fabricante: LUZART Modelo / Versão: SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitario comum Porte da empresa: ME/EPP		cor branca					
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	45	R\$ 217,0100	R\$ 9.765,4500	17/04/2023 07:52:12
Marca: MARI Fabricante: MARI							

Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO COMUM
Porte da empresa: ME/EPP



Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 217,0100	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0100	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0100	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0100	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 216,9000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 189,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:01:13:163
R\$ 207,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:02:51:133
R\$ 195,0000	14.248.351/0001-20	19/04/2023 11:04:57:383
R\$ 140,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:05:41:477
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:07:28:660
R\$ 175,0000	10.973.526/0001-01	19/04/2023 11:09:46:687

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 175,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24. Descumprimento do item 6.31.2.
Aceite de proposta	06/06/2023 16:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:29:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1225 - Grupo 24 - Cuba

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	65	R\$ 109,9000	R\$ 7.143,5000	17/04/2023 01:15:47
Marca: MARI Fabricante: MARI							
Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 48,50 X							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	65	R\$ 119,3000	R\$ 7.754,5000	14/04/2023 17:38:48
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE							
Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 48,50 X							



27.441.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	65	R\$ 119,4000	R\$ 7.761,0000	10/04/2023 19:17:52
37,50 CM, COR BRANCA, TIPO EMBUTIR, APLICAÇÃO BANHEIRO Porte da empresa: ME/EPP Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba - Cuba Material: Louça , Aplicação: Banheiro , Cor: Branca , Dimensões: 48,50 X 37,50 CM, Tipo: Embutir , Formato: Oval Porte da empresa: ME/EPP Versão: LUZARTE							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	65	R\$ 119,4000	R\$ 7.761,0000	11/04/2023 14:15:01
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba - Cuba Material: Louça , Aplicação: Banheiro , Cor: Branca , Dimensões: 48,50 X 37,50 CM, Tipo: Embutir , Formato: Oval Porte da empresa: ME/EPP Versão: LUZARTE							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	65	R\$ 119,4100	R\$ 7.761,6500	15/04/2023 12:01:20
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA DE LOUÇA OVAL 37X33 CM (BRANCA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) Versão: CUBA DE LOUÇA OVAL 37X33 CM (BRANCA)							
10.973.526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	Não	Não	65	R\$ 119,4100	R\$ 7.761,6500	16/04/2023 18:52:05
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA DE LOUÇA OVAL 37X33 CM (BRANCA) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) Versão: CELITE							
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	65	R\$ 119,4100	R\$ 7.761,6500	16/04/2023 19:48:48
Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba de louça oval 37x33cm (branca) Porte da empresa: ME/EPP Versão: (branca)							
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	65	R\$ 119,4100	R\$ 7.761,6500	17/04/2023 07:52:12
Marca: JAPI Fabricante: JAPI Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA DE LOUÇA OVAL 37X33 CM (BRANCA) Porte da empresa: ME/EPP Versão: JAPI							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 119,4100	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 119,4100	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 119,4100	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 119,4100	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 119,4000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 119,4000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 119,3000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 109,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680

R\$ 99,0000 27.141.930/0001-11
R\$ 108,0000 26.602.183/0001-09
R\$ 60,0000 00.236.105/0002-25
R\$ 50,0000 27.141.930/0001-11
R\$ 72,5000 10.973.526/0001-01

19/04/2023 11:01:27:460
19/04/2023 11:03:47:867
19/04/2023 11:05:45:537
19/04/2023 11:07:35:427
19/04/2023 11:09:54:280



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 72,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24. Descumprimento do item 6.31.2.
Aceite de proposta	06/06/2023 16:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 60,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:29:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 60,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1226 - Grupo 24 - Cuba

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: MARI Fabricante: MARI Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	65	R\$ 119,9000	R\$ 7.793,5000	17/04/2023 01:15:47
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	65	R\$ 134,8700	R\$ 8.766,5500	14/04/2023 17:38:49
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	65	R\$ 134,9700	R\$ 8.773,0500	10/04/2023 19:17:52
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	65	R\$ 134,9700	R\$ 8.773,0500	11/04/2023 14:15:01



Dimensões: 48,50 X 37,50 CM, Tipo: Embutir, Formato: Oval

Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20 CNIP - Não Não 65 R\$ 134,9800 R\$ 8.773,7000 15/04/2023 12:01:20

Marca: DECA

Fabricante: DECA

Modelo / Versão: CUBA DE LOUÇA OVAL 48X32,5 CM (BRANCA)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA DE LOUÇA OVAL 48X32,5 CM (BRANCA)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.973.526/0001-01 AVO COMERCIO Não Não 65 R\$ 134,9800 R\$ 8.773,7000 16/04/2023 18:52:05
ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

Marca: CELITE

Fabricante: CELITE

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA DE LOUÇA OVAL 48X32,5 CM (BRANCA)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 65 R\$ 134,9800 R\$ 8.773,7000 16/04/2023 19:48:48
RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

Marca: CELITE

Fabricante: CELITE

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba de louça oval 48x32,5cm (branca)

Porte da empresa: ME/EPP

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 65 R\$ 134,9800 R\$ 8.773,7000 17/04/2023 07:52:12
LIMA

Marca: JAPI

Fabricante: JAPI

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA DE LOUÇA OVAL 48X32,5 CM (BRANCA)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 134,9800	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,8700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 119,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:01:31:370
R\$ 108,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:04:35:977
R\$ 70,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:05:54:670
R\$ 87,2300	10.973.526/0001-01	19/04/2023 11:10:06:937

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 87,2300. Motivo:

DESCCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24.263
Descumprimento do item 6.31.2.

Aceite de proposta 06/06/2023 16:16:40 Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 70,0000.
Habilitação de fornecedor 15/06/2023 09:29:29 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 70,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1227 - Grupo 24 - Lavatório mãos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA Marca: MARI Fabricante: MARI Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATORIO DE LOUÇA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	104	R\$ 115,9000	R\$ 12.053,6000	17/04/2023 01:15:47
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 600 MM, LARGURA 515 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	104	R\$ 122,4100	R\$ 12.730,6400	14/04/2023 17:38:49
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório mãos - Lavatório Mãos Material: Louça , Comprimento: 600 MM, Largura: 515 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	104	R\$ 122,5100	R\$ 12.741,0400	10/04/2023 19:17:52
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório mãos - Lavatório Mãos Material: Louça , Comprimento: 600 MM, Largura: 515 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	104	R\$ 122,5100	R\$ 12.741,0400	11/04/2023 14:15:01
14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	104	R\$ 122,5200	R\$ 12.742,0800	15/04/2023 12:01:20
10.973.526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE	Não	Não	104	R\$ 122,5200	R\$ 12.742,0800	16/04/2023 18:52:05



Modelo / **Versão:** LUZARTE
Descrição **Detalhada** **do** **Objeto** **Ofertado:** LAVATÓRIO DE LOUÇA MÉDIO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 104 R\$ 122,5200 R\$ 12.742,0800 16/04/2023 19:48:48
RODRIGUES
CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS
LTDA

Marca: LUZART
Fabricante: LUZART

Modelo / **Versão:** SM
Descrição **Detalhada** **do** **Objeto** **Ofertado:** Lavatorio de louca medio
Porte da empresa: ME/EPP

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 104 R\$ 122,5200 R\$ 12.742,0800 17/04/2023 07:52:12
LIMA

Marca: MARI
Fabricante: MARI

Modelo / **Versão:** MARI
Descrição **Detalhada** **do** **Objeto** **Ofertado:** LAVATÓRIO DE LOUÇA MÉDIO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 122,5200	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,5200	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,5200	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,5200	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,5100	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,5100	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,4100	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 115,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:01:35:527
R\$ 110,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:05:33:993
R\$ 80,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:05:57:470
R\$ 85,0000	10.973.526/0001-01	19/04/2023 11:10:16:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 85,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24. Descumprimento do item 6.31.2.
Aceite de proposta	06/06/2023 16:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:29:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1228 - Grupo 24 - Acessórios banheiro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------





Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA SANITÁRIA INFANTIL
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 217,0100	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0100	10.973.526/0001-01	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0100	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0100	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0100	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 216,9000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 200,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:01:38:163
R\$ 150,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:06:01:523
R\$ 140,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:06:48:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:24:10	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Recusa de proposta	25/05/2023 14:21:23	Recusa da proposta. Fornecedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 217,0100. Motivo: DESCLASSIFICADA: Não anexou a proposta adequada ao lance final para o Grupo 24. Descumprimento do item 6.31.2.
Aceite de proposta	06/06/2023 16:16:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:29:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 24.

Item: 1229 - Grupo 25 - Vaso sanitário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	23	R\$ 442,2200	R\$ 10.171,0600	14/04/2023 17:38:56
Marca: LUZARTE						Versão: LUZARTE	
Fabricante: LUZARTE							
Modelo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA							
Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	23	R\$ 442,3200	R\$ 10.173,3600	10/04/2023 19:18:13
Marca: LUZARTE						Versão: LUZARTE	
Fabricante: LUZARTE							
Modelo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Abertura Frontal							
Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 442,3200	R\$ 10.173,3600	11/04/2023 14:15:26



Marca: LUZARTE
Fabricante: LUZARTE
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça, Cor: Branca, Abertura

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 23 R\$ 442,3300 R\$ 10.173,5900 16/04/2023 19:48:48
RODRIGUES
CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS
LTDA

Marca: LUZART
Fabricante: LUZART
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitario com caixa acoplada cor branca
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: SM

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 442,3300	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,3200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,3200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 442,2200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 400,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:14:42:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:57:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:18:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 442,2200.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 442,2200.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 25.

Item: 1230 - Grupo 25 - Caixa descarga

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	23	R\$ 342,5400	R\$ 7.878,4200	14/04/2023 17:38:56
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DESCARGA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, ALTURA 360 MM, LARGURA 395 MM, PROFUNDIDADE 175 MM, CAPACIDADE 6 L							
Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	23	R\$ 342,6400	R\$ 7.880,7200	10/04/2023 19:18:13
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Louça, Altura: 360 MM, Capacidade: 6 L, Cor: Branca, Largura: 395 MM, Profundidade: 175 M							
Porte da empresa: ME/EPP							

Versão: LUZARTE

Versão: LUZARTE

31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 342,6500	R\$ 7.880,9500	16/04/2023 19:48:48
Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa acoplada para vaso sanitario convencional (caixa completa) Porte da empresa: ME/EPP							

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 342,6500	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,6400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,6400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 342,5400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 320,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:14:48:497

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:57:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 320,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1- Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço” e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:18:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 342,5400.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 342,5400.

Item: 1231 - Grupo 25 - Caixa descarga

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	16	R\$ 892,8600	R\$ 14.285,7600	14/04/2023 17:38:56
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DESCARGA, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, ALTURA 462 MM, LARGURA 371 MM, PROFUNDIDADE 127 MM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZÃO DE REGIME 1,3L/S, ACABAMENTO PROPILENO							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	16	R\$ 892,9600	R\$ 14.287,3600	10/04/2023 19:18:13
Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Versão: CELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Louca , Altura: 462 MM,							

Capacidade: 9 L, Cor: Branca, Largura: 371 MM, Características Adicionais: Vazão De Regime 1,3l/S, Acabamento Propileno

Profundidade:

127

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA Sim Sim 16 R\$ 892,9600 R\$ 14.287,3500 17/04/2023 14:15:26
KAROLINA
ALENCAR
KARAM LTDA

Marca: CELITE

Fabricante: CELITE

Modelo

Versão: CELITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Louça, Altura: 462 MM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca, Largura: 371 MM, Características Adicionais: Vazão De Regime 1,3l/S, Acabamento Propileno

Profundidade:

127

M

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 16 R\$ 892,9700 R\$ 14.287,5200 16/04/2023 19:48:48
RODRIGUES
CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS
LTDA

Marca: SAMPLAS

Fabricante: SAMPLAS

Modelo

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa acoplada para vaso sanitario infantil (caixa completa)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 892,9700	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,9600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,9600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 892,8600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 850,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:14:52:997

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:57:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 850,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:18:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 892,8600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 892,8600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 25.

Item: 1232 - Grupo 25 - Vaso sanitário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	15	R\$ 216,9000	R\$ 3.253,5000	14/04/2023 17:38:56
	Marca: LUZARTE						
	Fabricante: LUZARTE						
	Modelo						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO TURCO						
	Porte da empresa: ME/EPP						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	15	R\$ 217,0000	R\$ 3.255,0000	10/04/2023 19:18:13



Marca: LUZARTE
Fabricante: LUZARTE
Modelo /

Versão: LUZARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Turco

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 217,0000	R\$ 3.255,0000	11/04/2023 14:15:26
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: LUZARTE
Fabricante: LUZARTE
Modelo /

Versão: LUZARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Turco

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 217,0100	R\$ 3.255,1500	16/04/2023 19:48:48
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: LUZART
Fabricante: LUZART
Modelo /

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitario comum cor branca

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 217,0100	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 216,9000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 200,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:14:57:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:57:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:18:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 216,9000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 216,9000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 25.

Item: 1233 - Grupo 25 - Cuba

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	21	R\$ 119,3000	R\$ 2.505,3000	14/04/2023 17:38:56
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 48,50 X 37,50 CM, COR BRANCA, TIPO EMBUTIR, APLICAÇÃO BANHEIRO Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER	Sim	Sim	21	R\$ 119,4000	R\$ 2.507,4000	10/04/2023 19:18:13

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	21	R\$ 134,8700	R\$ 2.832,2700	14/04/2023 17:38:56
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo				/		Versão: LUZARTE	
Descrição Detalhada do Objeto			Ofertado:	CUBA, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 48,50 X 37,50 CM, COR BRANCA, TIPO EMBUTIR, APLICAÇÃO	BANHEIRO		
Porte da empresa: ME/EPP							

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	34	R\$ 122,5100 R\$ 4.165,8400	10/04/2023 18:13
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório mãos - Lavatório Mãos Material: Louça, Comprimento: 600 MM, Largura: 515 Porte da empresa: ME/EPP		Versão: LUZARTE				
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	34	R\$ 122,5100 R\$ 4.165,3400	11/04/2023 14:15:26
Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório mãos - Lavatório Mãos Material: Louça, Comprimento: 600 MM, Largura: 515 Porte da empresa: ME/EPP		Versão: LUZARTE				
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	34	R\$ 122,5200 R\$ 4.165,6800	16/04/2023 19:48:48
Marca: LUZART Fabricante: LUZART Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatorio de louca medio Porte da empresa: ME/EPP		Versão: SM				

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 122,5200	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,5100	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,5100	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 122,4100	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:57:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 122,5100. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:18:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 122,4100.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 122,4100.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 25.

Item: 1236 - Grupo 25 - Acessórios banheiro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	7	R\$ 216,9000	R\$ 1.518,3000	14/04/2023 17:38:56
Marca: CELITE							
Fabricante: CELITE							
Modelo				/			Versão: CELITE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:				ACESSÓRIOS	BANHEIRO,	MATERIAL	LOUÇA, COMPONENTES
SABONETEIRA E SUPORTES				PARA	TOALHA,	PAPEL	HIGIÊNI C
Porte da empresa: ME/EPP							

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	7	R\$ 217,0000	R\$ 1.519,0000	10/04/2023 19:18:13	
		Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessórios banheiro - Acessórios Banheiro Material: Louça , Componentes: Saboneteira E Suportes Para Toalha, Papel Higiénico Porte da empresa: ME/EPP						Versão: CELITE
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 217,0000	R\$ 1.519,0000	11/04/2023 14:15:26	
		Marca: CELITE Fabricante: CELITE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessórios banheiro - Acessórios Banheiro Material: Louça , Componentes: Saboneteira E Suportes Para Toalha, Papel Higiénico Porte da empresa: ME/EPP						Versão: CELITE
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 217,0100	R\$ 1.519,0700	16/04/2023 19:48:48	
		Marca: LUZART Fabricante: LUZART Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia sanitaria infantil Porte da empresa: ME/EPP						Versão: SM

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 217,0100	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 217,0000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 216,9000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:57:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 217,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:18:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 216,9000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:29	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 216,9000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 25.

Item: 1237 - Grupo 26 - Parafuso fixação telhado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	135	R\$ 6,0000	R\$ 810,0000	17/04/2023 01:15:47
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Descrição Detalhada Porte da empresa: ME/EPP		Versão: FIXADOR DE Objeto Ofertado: FIXADOR DE TELHA					

01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	135	R\$ 6,1200 R\$ 826,2000	14/04/2023 14:39:05
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo / Versão: JOMARCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 150 MM, DIÂMETRO 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORCA E ARRUELA Porte da empresa: ME/EPP						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	135	R\$ 6,2200 R\$ 839,7000	10/04/2023 19:18:03
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo / Versão: JOMARCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso fixação telhado - Parafuso Fixação Telhado Material: Aço , Comprimento: 150 MM, Diâmetro: 1/4 POL, Características Adicionais: Com Porca E Arruela Porte da empresa: ME/EPP						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 6,2200 R\$ 839,7000	11/04/2023 14:15:16
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo / Versão: JOMARCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso fixação telhado - Parafuso Fixação Telhado Material: Aço , Comprimento: 150 MM, Diâmetro: 1/4 POL, Características Adicionais: Com Porca E Arruela Porte da empresa: ME/EPP						
14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	135	R\$ 6,2300 R\$ 841,0500	15/04/2023 12:04:22
Marca: PARAFIX Fabricante: PARAFIX Modelo / Versão: FIXADOR DE TELHA METÁLICA ONDULADA C/ VEDAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXADOR DE TELHA METÁLICA ONDULADA C/ VEDAÇÃO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	135	R\$ 6,2300 R\$ 841,0500	17/04/2023 07:41:09
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXADOR DE TELHA METÁLICA ONDULADA C/ VEDAÇÃO Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,2300	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,2300	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,2200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,2200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,1200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1,9500	14.248.351/0001-20	19/04/2023 11:16:26:203
R\$ 5,5000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:17:46:827
R\$ 2,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:23:38:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:59:45	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"

Aceite de proposta 25/05/2023 16:32:17

Habilitação de fornecedor 25/05/2023 09:30:54

Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a R\$ 5,8000. Motivo: conforme valor registrado na proposta

Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a R\$ 5,8000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 26.

Item: 1238 - Grupo 26 - Tela metálica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: RINO Fabricante: RINO Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOX 316, TIPO TELA MALHA 6, TAMANHO ABERTURA MALHA 3,30 MM, DIÂMETRO FIO 0,90 MM, LARGURA 1000 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	135	R\$ 49,9000	R\$ 6.736,5000	17/04/2023 01:15:47
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOX 316, TIPO TELA MALHA 6, TAMANHO ABERTURA MALHA 3,30 MM, DIÂMETRO FIO 0,90 MM, LARGURA 1000 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 51,8100	R\$ 6.994,3500	14/04/2023 17:39:05
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela metálica - Tela Metálica Material: Aço Inox 316 , Tipo Tela: Malha 6 , Tamanho Abertura Malha: 3,30 MM, Diâmetro Fio: 0,90 MM, Largura: 1000 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 51,9100	R\$ 7.007,8500	10/04/2023 19:18:03
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela metálica - Tela Metálica Material: Aço Inox 316 , Tipo Tela: Malha 6 , Tamanho Abertura Malha: 3,30 MM, Diâmetro Fio: 0,90 MM, Largura: 1000 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 51,9100	R\$ 7.007,8500	11/04/2023 14:15:16
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Marca: CIRANDA Fabricante: CIRANDA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOX 316, TIPO TELA MALHA 6, TAMANHO ABERTURA MALHA 3,30 MM, DIÂMETRO FIO 0,90 MM, LARGURA 1000 MM Porte da empresa: ME/EPP	Não	Não	135	R\$ 51,9200	R\$ 7.009,2000	15/04/2023 12:04:22
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOX 316, TIPO TELA MALHA 6, TAMANHO ABERTURA MALHA 3,30 MM, DIÂMETRO FIO 0,90 MM, LARGURA 1000 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	135	R\$ 51,9200	R\$ 7.009,2000	17/04/2023 07:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51,9200	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9200	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9100	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9100	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,8100	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 49,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 44,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:19:08:860
R\$ 39,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:23:38:173
R\$ 30,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:23:44:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:59:45	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:32:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 39,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:54	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 39,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 26.

Item: 1239 - Grupo 26 - Telha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: ONDULINE Fabricante: ONDULINE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBRA DE VIDRO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 2,44 M, LARGURA 0,50 M, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSLÚCIDA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	75	R\$ 200,9000	R\$ 15.067,5000	17/04/2023 01:15:47
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA - Telha Material: Fibra De Vidro , Tipo: Ondulada , Comprimento: 2,44 M, Largura: 0,50 M, Cor: Incolor , Características Adicionais: Translúcida Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	75	R\$ 218,9800	R\$ 16.423,5000	14/04/2023 17:39:05
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha - Telha Material: Fibra De Vidro , Tipo: Ondulada , Comprimento: 2,44 M, Largura: 0,50 M, Cor: Incolor , Características Adicionais: Translúcida Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	75	R\$ 219,0800	R\$ 16.431,0000	10/04/2023 19:18:03
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	75	R\$ 219,0800	R\$ 16.431,0000	11/04/2023 14:15:16



Marca: BRASILIT
Fabricante: BRASILIT
Modelo /

Versão: BRASILIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha - Telha Material: Fibra De Vidro , Tipo: Ondulada , Comprimento: 2,44 M, Largura: 0,50 M, Cor: Incolor , Características Adicionais: Translúcida
Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	75	R\$ 219,0900	R\$ 16.431,7500	15/04/2023 12:04:22
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: ONDULINE
Fabricante: ONDULINE

Modelo / **Versão:** TELHA DE FIBRA VEGETAL 2,00 X 1,05 X 4MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBRA VEGETAL 2,00 X 1,05 X 4MM
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	75	R\$ 219,0900	R\$ 16.431,7500	17/04/2023 07:41:09
--------------------	------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: UNIVERSAL
Fabricante: UNIVERSAL
Modelo /

Versão: UNIVERSAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBRA VEGETAL 2,00 X 1,05 X 4MM
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 219,0900	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 219,0900	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 219,0800	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 219,0800	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 218,9800	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 200,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 160,0000	14.248.351/0001-20	19/04/2023 11:16:40:543
R\$ 150,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:20:23:573
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:23:50:020
R\$ 140,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 11:23:50:687

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:59:45	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:32:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:30:54	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 26.

Item: 1240 - Grupo 26 - Telha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	135	R\$ 90,0000	R\$ 12.150,0000	17/04/2023 01:15:47



Marca: ETERNIT
Fabricante: ETERNIT
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ME/EPP
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: TELHA
do Objeto

DE FIBRA
Ofertado: TELHA DE FIBRA

01.397.622/0001-68 LUIZ MAURO FERREIRA Sim Sim 135 R\$ 106,8400 R\$ 14.423,4000 17/04/2023 17:39:05

Marca: BRASILIT
Fabricante: BRASILIT
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 122 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: BRASILIT

27.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Sim Sim 135 R\$ 106,9400 R\$ 14.436,9000 10/04/2023 19:18:03

Marca: BRASILIT
Fabricante: BRASILIT
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha - Telha Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 122 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 5 M
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: BRASILIT

18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Sim Sim 135 R\$ 106,9400 R\$ 14.436,9000 11/04/2023 14:15:16

Marca: BRASILIT
Fabricante: BRASILIT
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha - Telha Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 122 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 5 M
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: BRASILIT

14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Não Não 135 R\$ 106,9500 R\$ 14.438,2500 15/04/2023 12:04:22

Marca: BRASILIT
Fabricante: BRASILIT
Modelo / Versão: TELHA DE FIBRA CIMENTO 1,53 X 1,10 X 6 MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBRA CIMENTO 1,53 X 1,10 X 6 MM
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.602.183/0001-09 J D BATISTA LIMA Sim Sim 135 R\$ 106,9500 R\$ 14.438,2500 17/04/2023 07:41:09

Marca: BRASILIT
Fabricante: BRASILIT
Modelo / Versão: BRASILIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBRA CIMENTO 1,53 X 1,10 X 6 MM
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 106,9500	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 106,9500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 106,9400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 106,9400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 106,8400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 90,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 96,9500	14.248.351/0001-20	19/04/2023 11:17:54:190
R\$ 80,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 11:22:22:650
R\$ 50,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 11:23:55:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 14:59:45	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	135	R\$ 114,9000	R\$ 15.511,5000	17/04/2023 01:15:47
Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT Modelo / Versão: TELHA DE FIBRA CIMENTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBRA CIMENTO Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	135	R\$ 120,5400	R\$ 16.272,9000	14/04/2023 17:39:05
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Versão: BRASILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 122 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	135	R\$ 120,6400	R\$ 16.286,4000	10/04/2023 19:18:03
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Versão: BRASILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 122 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 5 M Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 120,6400	R\$ 16.286,4000	11/04/2023 14:15:16
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Versão: BRASILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 122 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 5 M Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	135	R\$ 120,6500	R\$ 16.287,7500	15/04/2023 12:04:22
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Versão: TELHA DE FIBRA CIMENTO 1,83 X 1,10 X 6 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA DE FIBRA CIMENTO 1,83 X 1,10 X 6 MM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	135	R\$ 120,6500	R\$ 16.287,7500	17/04/2023 07:41:09
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo / Versão: BRASILIT							